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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. UT/9C1.1/118/2024

Asunto: Respuesta a su Solicitud

Paginaldel
Xalapa, Ver. a 15 de agosto de 2024

C. Solicitante
PRESENTE

La que suscribe Mtra. Ma. Cristina Monserrat Alvarez Lorancs, Jefa de la Unidad de Transparencia de
la Comisién del Agua del Estado de Veraeruz, con fundamento en los articulos 132, 133 y 134 de la
Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica en el Estado de Veracruz, asi como el
articulo 34 fracciones | y VI del Reglamenta Interior de la Comision del Agua del Estado de Veracruz
publicado en la Gaceta Oficial del Estado de Veracruz nimero extraordinario 63, de fecha 20 de
febrero de 2009, con relacién a su solicitud de informacion recibida a través de la Plataforma Nacional
de Transparencia e identificada con el nGmero de folio 301155524000077.

Al respecto e informo que con los oficios SA/7C5/4389/2024 y SA/SC1.1/4523/2024 signado por
L.AN. Juan Luis Hernandez Owseykoff Subdirector Administrativo se otorgd respuesta a su solicitud
de informacion, por lo que adjunto dichos documentos para pronta referencia.

le oriento, de conformidad a lo previsto en el articulo 153, 155,
156 y 157 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica en el Estado de Veracruz,
usted podra interponer el recurso de revision en caso de inconformidad con la respuesta aqui
otorgada.

Sin otro particular que referir, reciba de mi parte un cordial saludo.

ATENTA TE

Mtra. Maria Cii&tina Monserrat Alvarez Loranca
Jefa de la Unidad de Transparencia
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Oficio No. SA/7C5/4389/2024
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Asunto: Solicitud de informacion
Folio 301155524000077

Xalapa, Ver., a 02 de agosto del 2024

MTRA. MA. CRISTINA MONSERRAT ALVAREZ LORANCA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atencién a sus Tarjetas No. UT/9C1.1/349/2024 y UT/9C1.1/351/2024 de fechas 26 de julio
de 2024, mediante las cuales comunica que recibié una Solicitud de Informacioén a traveés de la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con folio 301155524000077, la cual a la letra se
transcribe:

“[...] necesito saber de monserrat alvarez loranca y su compinche lorena hernandez palacios
las fechas en que se ausentarcn para irse de vacaciones?

si se les desconto por su ausencia o son sindicalizadas y tiene derecho a periodo vacacional?
quiero saber cuanto ganan al mes cada una de ellas, si tiene descuentos de nomina?

que se me proporcionen los biaticos de estas mujeres para saber si la caev paga sus viajes o
es con sus propios recuersos [...]"

En lo que respecta a los viaticos otorgados y comprobados por las servidoras publicas antes
citadas, le informo que se encuentran en la pagina de CAEV, especificamente en el link:
http://caev.gob.mx/ley-general/fraccion-ix-gastos-de-representacion-de-viaficos/

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarl cordial saludo.

Archivo.
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Oficio No. SASC1/4523/2024
Asunto: Respussta a solicitud de Transparencia 301155524000077
Xalapa, Ver, 2 13 de agosto de 2024

gosio

MTRA. MARIA CRISTINA MONSERRAT ALVAREZ LORANCA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En relacién a sus requerimientos mediante tarjetas No. UT/9C11/349/2024, y UT/9C11/350/2024 de fecha 26
de julio del presente afo, comentando scbre solicitud de infarmacién a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT) con folio 30T155524000077, la cual dice:

“[.] "necesitosaberde Monserrat alvarez loranca y su compinche lorena hernandez paolacios las fechas en que

se qusentaron parg irse de vacgoiories?

Si se les descontd por qusencia o son sindicalizadas y tisnen dereche a pericdo vacacional”

quiero scber cuanito ganan ol mes coda una de ellas, si tienen descuentos de ndming?

que me proporcionen los bidticos de estas mujeres para saber st la caev paga suUs Vigjes 0 8s CoN sUS Lr3pios

recursos [

En cumplimiento con el articulo 1, fraccion XVI; de la Ley NGmero 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacion Plblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, manifiesto lo siguiente:

Se procedio a realizar una blsqueda minuciosa y exhaustiva de la informacidn peticionada en los archivas
de la Oficina de Recursos Humanos, determinandaose la siguiente respuesta:

s Las Servidoras Plblicas Marfa Cristina Mcnserrat Alvarez Loranca y Lorena Hernandez Palacios si
han disfrutado del periodo vacacional verano 2024 parcialmente.

e Nose les ha realizado algun descuento por ausencias, no son sindicalizadas y sl tienen derecho a
disfrutar de vacaciones.

e Ambasganan al mes salar#
M.N.) respectivarmente, y,

e Eltema de vidticos no g

Eto de 31,692 (treinta y un mil seiscientos noventa y dos pesas G0/100
nen descuentos de nédmina.
fbucién de la Oficina de Recursos Humanos.

Sin otro particular, recipa unggfdial salud

.

ATENTAMENT

LAN. JUAN LLS HERNANDEZ OWSEYKOFF
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Miriarn Sayago
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